İbadetler incelenirken Mekke’deki durumları üzerinde durularak yer yer Medine’deki

hallerine de değinilmiştir.

2. Kaynaklar ve Araştırmalar

Çalışmanın konusu, Mekke döneminde ibadet olduğundan öncelikli olarak

kaynaklarımız; Kur’an-ı Kerim, ilk dönem tefsir, hadis ve İslam tarihi kaynaklarıdır.

Mukatil b. Süleyman’ın (ö. 150/767) Tefsiru Mukatil,1 Taberî (ö.310/923)’nin

Câmiu’l-Beyân,2 ilk dönem tefsir kaynağı olarak sıklıkla müracaat ettiğimiz

kaynaklardır. Bu tefsirlerin yanı sıra Fahreddin Razi’nin (ö. 606/1210) Mefâtîḥu’l-

1 Ebü'l-Hasan Mukatil b. Süleyman b. Beşir Mukatil b. Süleyman, et-Tefsiru Mukatil b. Süleyman,

thk. Abdullah Mahmûd Şehhate, Beyrut, Müessesetü’t-Tarihi’l-Arabi, 2002.
2 Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî el-Bağdâdî, Câmiʿu’l-Beyân ʿan Teʾvîli

âyi’l-Kurʾân, thk.

ġayb3, Kurtubî’nin (ö. 671/1273) el-Câmiʿ li-aḥkâmi’l-Ḳurʾân,4 İbn Kesîr’in (ö.

774/1373) Tefsîrü’l-Kurʾâni’l-ʿazîm5 eserleri başvurduğumuz kaynaklar arasındadır.

Surelerin sebebi nüzulünün tespitinde Vahidi’nin Esbab-ı Nüzul’il-Kur’an6

adlı eseri ve nüzul sırasını tespit etmede ise Suyûtî’nin el-İtkan fî ulûmi’l-Kur'ân 7

adlı eseri önemli başvuru kaynaklarımızdandır.